

PROPOSTA DE PREÇO ORÇAMENTO

A
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
ÓRGÃO GERENCIADOR: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ALIANÇA DO TOCANTINS -TO

DADOS DA EMPRESA:

Razão Social: APROMEDICA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
Nome Fantasia: APROMEDICA TOCANTINS
CNPJ nº: 34.558.660/0001-04; Insc. Estadual nº: 29.497.539-0
ENDERÇO: Q 503 NORTE AVENIDA LO 14 LOTE 31 SALA 01 CEP: 77.001-838 PLANO DIRETOR NORTE, PALMAS/TO
Fone: (63) 3233-6628
E-mail: licitacoes@apromedica.com.br
Banco: Banco do Brasil Ag: 1505-9 CC: 66268-2
Banco Bradesco Ag: 2397 CC: 0104721-3

DADOS DO RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA:

Nome: JOÃOZINHO PEREIRA MENDANHA
Nacionalidade: BRASILEIRO
Estado Civil: CASADO
Cargo: SOCIO-ADMINISTRADOR
Endereço: Quadra ARSE 32, Alameda 1, S/N, Conj. L, Lote 15, Bloco 04, Apto 302, Res. Mirante Du Park, Plano Diretor Sul
CPF nº: 850.196.401-82
RG: 3847294 SSPGO

Proposta que faz a empresa APROMEDICA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA para fornecimento de:

ITEM	UND	QUANT	DESCRIÇÃO	MARCA	ANVISA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	Ampola	3.020	Acido ascórbico 500mg	HYPOFARMA	103870065	R\$ 1,46	R\$ 4.413,49
2	Ampola	100	Acido Tranexâmico 50 mg/ml	HIPOLABOR	113430186	R\$ 9,99	R\$ 999,00
3	Ampola	50	Adenosina 6 mg IV	HIPOLABOR	113430182	R\$ 19,98	R\$ 999,00
4	Ampola	50	Alfepoetina 4000 UI			R\$ 0,00	R\$ 0,00
5	Ampola	200	Aminofilina 24 mg/ml			R\$ 0,00	R\$ 0,00
6	Ampola	150	Amiodarona 50mg/ml	HIPOLABOR	113430122	R\$ 5,49	R\$ 823,50
7	Ampola	100	Ampicilina 1G IV			R\$ 0,00	R\$ 0,00
8	Ampola	100	Ampicilina 500 mg IV			R\$ 0,00	R\$ 0,00
9	Ampola	100	Benzilpenicilina Procaina potássica 00.000U+100.000U	BLAU	116370115	R\$ 4,23	R\$ 422,93
10	Ampola	100	Betametasona 3mg/ml (ACETATO)			R\$ 0,00	R\$ 0,00
11	Ampola	200	Bicarbonato de sódio 1 mEq/mL 8,4% solução injetável 10 ml			R\$ 0,00	R\$ 0,00
12	Ampola	1.000	Bromoprida 5mg/ml injetável	HIPOLABOR	113430130	R\$ 4,90	R\$ 4.896,00
13	Ampola	1.000	Cefalotina 1G IV	ABL	155620056	R\$ 6,39	R\$ 6.390,00
14	Ampola	1.500	Ceftriaxona 01G IM	ABL	103700712	R\$ 6,12	R\$ 9.180,00
15	Ampola	1.000	Ceftriaxona inj 1G IV	ABL	103700712	R\$ 6,12	R\$ 6.120,00
16	Ampola	500	Ceftriaxona inj 500mg IV	EUROFARMA	100430766	R\$ 19,55	R\$ 9.774,00
17	Ampola	500	Cetoprofeno 100 mg IV			R\$ 0,00	R\$ 0,00
18	Ampola	1.000	Cimetidina 300mg 2ml	TEUTO	103700402	R\$ 1,96	R\$ 1.962,00
19	Ampola	200	Citrato de Fentanila 10ml	HIPOLABOR	113430151	R\$ 8,24	R\$ 1.648,80
20	Ampola	300	Clor. De Hidralazina 20mg/ml 1ml	CRISTALLA	102980089	R\$ 9,18	R\$ 2.754,00
21	Ampola	200	Cloreto de Potássio 15% 10ml	SAMTEC	155920001	R\$ 0,86	R\$ 171,00
22	Ampola	200	Cloreto de Sódio 20% 10ml	FARMASCE	110850001	R\$ 1,01	R\$ 202,25
23	Ampola	50	Cloreto de Suxametônio 100mg/ml EV/IM			R\$ 0,00	R\$ 0,00
24	Ampola	200	Cloridrato de Dopamina 5mg/ml	HIPOLABOR	113430116	R\$ 1,89	R\$ 378,00
25	Ampola	200	Cloridrato de Naloxona 0,4mg/ml	HIPOLABOR	113430177	R\$ 9,90	R\$ 1.980,00
26	Ampola	300	Clorpromazina 25mg 5ml	HYPOFARMA	103870064	R\$ 1,64	R\$ 491,40
27	Ampola	4.500	Complexo B injetável 2ml	HYPOFARMA	103870029	R\$ 1,80	R\$ 8.100,00
28	Ampola	500	Decanato de haloperidol 50mg/ml	CRISTALLA	102980240	R\$ 13,92	R\$ 6.960,00
29	Ampola	4.500	Dexametasona 04mg/ml 2,5ml	HIPOLABOR	113430114	R\$ 5,76	R\$ 25.920,00
30	Ampola	400	Discepan 5mg/ml 1ml	HIPOLABOR	113430152	R\$ 1,60	R\$ 640,80
31	Ampola	2.500	Diclofenaco Sódico inj 25mg/ml 03ml	FARMASCE	110850016	R\$ 2,14	R\$ 5.354,55
32	Ampola	1.500	Dipirone sódica 500mg/ml 1ml	FARMASCE	110850018	R\$ 4,46	R\$ 6.696,00
33	Ampola	5.000	Dipirone Sódica inj 300mg/ml 02ml	FARMASCE	110850018	R\$ 4,46	R\$ 22.320,00
34	Ampola	800	Dramin B6 1ml ex/100 (Dimenidr + Piridoxina) im			R\$ 0,00	R\$ 0,00
35	Seringa	600	Enoxaparina 40mg	MYLAN	188300021	R\$ 40,50	R\$ 24.300,00
36	Ampola	300	Epinefrina 1mg/ml (ADRENALINA)	HIPOLABOR	113430001	R\$ 1,98	R\$ 594,00
37	Ampola	100	Ergotrate 0,2mg/ml/ Metilergometrina			R\$ 0,00	R\$ 0,00
38	Ampola	150	Etilefrina 10mg/ml 1ml			R\$ 0,00	R\$ 0,00
39	Ampola	800	Fenitoína Sódica 50mg/ml 5ml	HIPOLABOR	113430171	R\$ 4,50	R\$ 3.600,00
40	Ampola	800	Fenobarbital inj 100mg/ml 02ml	CRISTALLA	102980016	R\$ 1,76	R\$ 1.411,20
41	Ampola	800	Furosemida 10mg/ml	HYPOFARMA	103870038	R\$ 2,93	R\$ 2.347,20
42	Ampola	500	Gentamicina inj 40mg 02ml	HYPOFARMA	103870045	R\$ 3,06	R\$ 1.530,00
43	Ampola	500	Gentamicina inj 80mg 02ml	HYPOFARMA	103870045	R\$ 3,60	R\$ 1.800,00
44	Ampola	150	Gliconato de Cálcio 10% 10ml			R\$ 0,00	R\$ 0,00
45	Ampola	600	Glicose 25% inj 10ml	ISOFARMA	103110167	R\$ 1,15	R\$ 691,20
46	Ampola	600	Glicose 50% 10ml	ISOFARMA	103110167	R\$ 1,51	R\$ 907,20
47	Ampola	400	Haloperidol inj 05mg/ml 01ml	CRISTALLA	102980020	R\$ 3,60	R\$ 1.440,00
48	Ampola	200	Heparina Sódica Sub. Cut. 0,25ml	HIPOLABOR	113430200	R\$ 14,20	R\$ 2.851,20
49	Ampola	1.200	Hidrocortisona 500mg inj	FRESENIUS	100410187	R\$ 14,99	R\$ 17.992,80
50	Ampola	1.200	Hidrocortisona inj 100mg	FRESENIUS	100410187	R\$ 7,87	R\$ 9.450,20
51	Ampola	2.200	Hioscina composta (buscopan composto) 5ml	HIPOLABOR	113430121	R\$ 5,06	R\$ 11.127,60
52	Ampola	2.200	Hioscina simples (buscopan simples) 1ml	HIPOLABOR	113430181	R\$ 2,27	R\$ 4.989,60
53	Ampola	200	Lidocaina inj 2% c/vaso 20ml	CRISTALLA	102980072	R\$ 21,24	R\$ 4.248,00
54	Ampola	500	Lidocaina inj 2% s/vaso 20ml	CRISTALLA	102980357	R\$ 19,80	R\$ 9.900,00
55	Ampola	1.200	Metoclopramida inj 10mg 02ml (5mg/mg)	ISOFARMA	151700013	R\$ 1,10	R\$ 1.317,60
56	Ampola	500	Midazolam 15mg/ml	HIPOLABOR	113430143	R\$ 7,13	R\$ 3.564,00
57	Ampola	500	Morfina 10mg/1ml	HIPOLABOR	113430163	R\$ 6,89	R\$ 3.447,00
58	Ampola	300	Oxitocina 5UI/ml IV/IM			R\$ 0,00	R\$ 0,00
59	Ampola	1.000	Omeprazol inj 40mg 10ml	BLAU	116370096	R\$ 27,90	R\$ 27.900,00
60	Ampola	600	Penicilina Benzatina 1.200.000UI	EUROFARMA	100430586	R\$ 14,80	R\$ 8.881,49
61	Ampola	600	Penicilina Benzatina 600.000UI			R\$ 0,00	R\$ 0,00
62	Ampola	850	Prometazina 25mg/ml	CRISTALLA	102980042	R\$ 4,68	R\$ 3.978,00
63	Ampola	1.000	Ranitidina inj 25mg/ml 02ml			R\$ 0,00	R\$ 0,00
64	Ampola	150	Succinilcolina 100mg/ml			R\$ 0,00	R\$ 0,00
65	Ampola	250	Sulfato de Atropina 0,25mg/1ml			R\$ 0,00	R\$ 0,00

CNPJ: 34.558.660/0001-04

licitacoes@apromedica.com

66	Ampola	500	Sulfato de magnésio 50% 10ml	ISOFARMA	103101163	RS 13,00
67	Ampola	300	Sulfato de Morfina inj 10mg/ml 0,1 ml cx/100	HIPOLABOR	113430163	RS 6,89
68	Ampola	3.000	Tenoxicam 40mg inj	GRSTALIA	102880374	RS 23,99
69	Ampola	3.000	Tenoxicam inj 20mg	GRSTALIA	102880374	RS 36,998.40
70	Ampola	1.800	Tramadol inj 100 mg/2ml (A2)	HIPOLABOR	113430156	RS 7,38
71	Ampola	100	Vitamina K inj 10mg/ml cx/50 amp 1ml	CRISTALIA	102890115	RS 3,60
72	Frascos	600	Acetorfilina 25 mg/5ml	PRATI	125680159	RS 6,23
73	Frascos	600	Acetorfilina 30mg/5ml			RS 6,00
74	Pomada	100	Acetato de hidrocortisona 10mg/g 1%	GEOLAB	134230108	RS 9,00
75	Frascos	200	Aceticistearina 20mg/ml			RS 2.700,00
76	Compr	200	Acetovar 200mg			RS 0,00
77	Pomada	200	Acetovar 5%	PRATI	125680111	RS 3,55
78	Compr	100.000	Acido Acetilsalicílico 100 mg	IMC	142390006	RS 0,05
79	Compr	2.200	Acido fólico 5 mg	NATULAB	138410050	RS 170,05
80	Compr	4.000	Acido Valpróico 250 mg	BIOLAB	109740258	RS 1,248.00
81	Compr	5.000	Acido Valpróico 300 mg	ABBOTT	105530315	RS 1,970.00
82	Frascos	250	Acido Valpróico 50mg/ml	HIPOLABOR	113430142	RS 8,91
83	Compr	700	Albendazol 400 mg	PRATI	125680032	RS 0,65
84	Frascos	500	Albendazol 40mg/ml	PRATI	125680029	RS 1,80
85	Compr	800	Alendronato de sódio 70mg	DELTA	105330829	RS 0,43
86	Compr	500	Alparimol 100mg	PRATI	123680191	RS 0,30
87	Frascos	800	Ambroxol Cloridrato de 15 mg/ml	NATULAB	138410023	RS 5,11
88	Frascos	800	Ambroxol cloridrato de 30mg/ml	FARFACE	108650039	RS 5,85
89	Compr	3.000	Amoxicilina 200mg	GEOLAB	134230277	RS 0,99
90	Compr	15.000	Amoxicilina 25 mg	NEO QUIMICA	155840087	RS 0,08
91	Frasso	1.000	Amoxicilina + Clavulato de Potássio 50mg/ml+ 12,5mg/ml			RS 0,00
92	Compr	2.200	Amoxicilina + Clavulato de Potássio 500mg + 125mg			RS 0,00
93	Frascos	1.200	Amoxicilina 250mg/ml	PRATI	125680147	RS 0,00
94	Compr	5.500	Amoxicilina 500mg			RS 1.680,00
95	Frascos	200	Ampicilina 50 mg/ml			RS 0,00
96	Caps	300	Ampicilina 500 mg			RS 0,00
97	Compr	35.000	Anidolipino 05 mg	GEOLAB	134230207	RS 3.150,00
98	Compr	5.000	Anidolipino 10 mg	GEOLAB	134230207	RS 0,69
99	Compr	20.000	Avendol 25mg	PRATI	125680146	RS 0,10
100	Compr	20.000	Avendol 50mg	PRATI	125680246	RS 0,14
101	Compr	4.000	Acetrometazina 500mg	PRATI	125680183	RS 1,61
102	Frascos	1.200	Anticrometina ps pispensio 200mg/ml	PRATI	125680185	RS 13,97
103	Compr	1.000	Biperiden 2mg	CRISTALIA	102880056	RS 0,32
104	Compr	400	Bromazepam 06mg cx/100			RS 0,00
105	Compr	400	Bromazepam 3mg cx/100	UNIAO QUIMICA	104971206	RS 88,56
106	Frascos	100	Bromo de ipratrópio	PRATI	125680090	RS 210,60
107	Frascos	100	Bromidrato de fenoterol			RS 0,00
108	Frascos	500	Bromidrato 0,4mg/ml gas	CIMED	143810249	RS 3.402,50
109	Frasco	100	Buclonida 32 mg			RS 0,00
110	Frasco	100	Buclonida 64 mg			RS 0,00
111	Compr	500	Carbocelulose 0,3mg	PRATI	125680257	RS 5.364,00
112	Compr	30.000	Captopril 25 mg	PRATI	125680153	RS 1.938,60
113	Compr	8.000	Carbamazepina 200 mg	CRISTALIA	102880044	RS 0,45
114	Vidros	300	Carbamazepina 20mg/ml	HIPOLABOR	113430180	RS 3.363,30
115	Compr	1.500	Carbamazepina 400 mg	CRISTALIA	102880044	RS 0,81
116	Compr	4.000	Carbonato de cálcio 500mg	IMC	142590008	RS 1.200,00
117	Compr	6.000	Carbonato de lítio 300 mg	HIPOLABOR	113430167	RS 0,47
118	Compr	1.000	Carbonato de lítio 450 mg			RS 0,00
119	Compr	7.000	Carvedilol 12,5mg cx/30	EMS	102351073	RS 1.638,50
120	Compr	5.000	Carvedilol 3,125mg cx/50	ZYDUS	156510068	RS 1.077,50
121	Compr	7.000	Carvedilol 6,25mg cx/50	LEGRAND	167730479	RS 1.386,00
122	Capsulas	7.000	Caverfilol 25mg	EMS	102351073	RS 0,40
123	Capsulas	7.000	Cefalexina 500mg	ABL	156620023	RS 1,37
124	Vidros	1.000	Cefalexina susp 250/5ml 60ml	ABL	156620022	RS 23,60
125	Pomadas	300	Cetocoxazol 20 mg/g	HIPOLABOR	113430131	RS 5,76
126	Compr	1.000	Cetocoxazol 200mg	PRATI	125680192	RS 0,43
127	Compr	300	Cimetidina 200mg	TRUO	103700402	RS 218,11
128	Compr	500	Cimetidina 25mg	NEO QUIMICA	126750062	RS 225,00
129	Compr	700	Cimetidina 75mg	NEO QUIMICA	126750062	RS 0,93
130	Compr	4.000	Ciprofloxacimo, cloridrato de 300mg	PRATI	125680150	RS 0,43
131	Compr	7.000	Citalopram 20mg	PRATI	125680272	RS 0,24
132	Compr	400	Clindamicina 150mg	HIPOLABOR	113430103	RS 7,20
133	Compr	400	Clindamicina 300mg			RS 0,00
134	Compr	8.000	Clonazepam 0,3mg	GEOLAB	134230255	RS 0,05
135	Vidros	100	Clonazepam 2,5mg/ml	HIPOLABOR	113430166	RS 1,06
136	Compr	8.000	Clonazepam 2mg	CRISTALIA	102890500	RS 0,05
137	Compr	2.000	Clonazepam 75mg	NOVA QUIMICA	126750274	RS 0,67
138	Frascos	50	Cloreto de sódio 0,9% 30 ml sol. Nasal	NATULAB	138410037	RS 1,90
139	Compr	500	Cloridrato de Clonipramina 10mg			RS 0,00
140	Compr	500	Cloridrato de Clonipramina 25mg			RS 0,00
141	Compr	5.000	Cloridrato de Clorpromazina 100mg	CRISTALIA	102860274	RS 0,00
142	Compr	1.000	Cloridrato de Clorpromazina 25mg	CRISTALIA	102860274	RS 0,40
143	Compr	2.000	Cloridrato de Propofolona 300mg	PRATI	125680255	RS 0,23
144	Compr	1.000	Cloridrato de Sertralina 50mg	PRATI	125680271	RS 1,12
145	Tubo	500	Colagenase e Clorofenirina pomada 30G			RS 0,24
146	Unidade	10	Colírio Anestésico			RS 0,00
147	Frascos	1.000	Dexametasona 0,1 mg/ml edixir			RS 0,00
148	Compr	1.500	Dexametasona 4mg			RS 0,00
149	Frasco	10	Dexametasona colírio			RS 0,00
150	Pomada	500	Dexametasona creme 1%	SNYVAL	107140549	RS 1.800,00
151	Compr	1.200	Dexclorfenirina 2mg	GEOLAB	134230012	RS 216,00
152	Frascos	1.000	Doxofeniramina, maleato de sol. 0,4 mg/ml	HIPOLABOR	113430111	RS 4,48
153	Compr	9.000	Diazepam 10mg	SANTISA		RS 0,16
154	Compr	1.500	Diazepam 5 mg	NEO QUIMICA		RS 0,07
155	Beraga	100	Diclofenaco Dicitil Gel 60 G	PIARLAB		RS 9,16
156	Frascos	100	Digoxina 0,05mg/ml edixir			RS 0,00
157	Compr	4.000	Digoxina 0,25 mg	PHARLAB		RS 1.743,12
158	Frascos	1.000	Dimeticona emulsão oral gotas 75 mg/ml	NATULAB		RS 2.556,00
159	Compr	12.000	Dipirona solúcia 500mg	PRATI		RS 3.456,50



APROMEDICA
CONSORCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES SINGU

P.M. ALIANÇA-TO
F.L.S. N.º
[Handwritten Signature]

CNPJ: 34.558.660/0001-04

licitacoes@ppromedica.com

254	Compr	6.000	Respiratoria 2mg	CRISTALLIA	102960200	RS 0,39	RS 2.342,32
255	Compr	3.500	Respiratoria 3mg	PARATI	126660269	RS 0,33	RS 1.160,30
256	Sinthes	1.000	Sms para colostomia 27,90 cm env	NATULIAB	1398410049	RS 1,69	RS 1.688,56
257	Presses	300	Sulfato de Aluminio 10mg/golete	TECUTO		RS 27,00	RS 8.100,00
258	Compr	800	Secundina 1.000mg	VITAMEDIC	103920107	RS 1,89	RS 1.512,60
259	Compr	30.000	Simvastatina 20mg	PARABAR	142070108	RS 0,18	RS 5.384,60
260	Compr	30.000	Sinvostatin 20mg	PARABAR	142070108	RS 0,30	RS 8.582,00
261	Pomada	100	Sulfadiazina de Prata 1% pomada	PARATI	126660007	RS 7,92	RS 792,00
262	Compr	1.300	Sulfametoxazol + Trimetoprim 80mg + 80mg	VITAMEDIC	103920109	RS 0,36	RS 472,00
263	Vidro	1.000	Sulfametoxazol + Trimetoprim 40mg/ml + 80mg/ml s/sing	NATULIAB	1398410005	RS 10,80	RS 10.800,00
264	Compr	12.000	Sulfato de Ferro 10mg	NATULIAB	1398410005	RS 0,10	RS 1.179,06
265	Compr	500	Tetraciclina 500mg	PARATI	126660171	RS 1,14	RS 572,00
266	Pomada	500	Tetraciclina 50 mg/g	BELEBAR	113430170	RS 14,35	RS 7.173,00
267	Compr	500	Tamoxifeno 20mg	HIPOLABOR	103920193	RS 0,40	RS 198,00
268	Compr	500	Triptanato 100mg	VITAMEDIC	103920193	RS 0,81	RS 405,00
269	Compr	1.000	Triptanato 20mg	VITAMEDIC	103920193	RS 0,29	RS 298,00
270	Compr	1.000	Tramadol 50mg (V3) caps	PARATI	126660310	RS 0,31	RS 306,50
271	Compr	2.400	Valproato de Sódio 500 mg	ABDOTT		RS 5,745,60	RS 13.785,60
272	Compr	1.000	VASELINA Liquida 1000ml	VIC PHARMIA		RS 2,80	RS 48.006,60
273	Compr	100	Verifina Solucao 1mg			RS 48,01	RS 4.801,00
274	Compr	1.000	Vinopocina 5mg (VTCO3)			RS 0,00	RS 0,00
275	Presses	40	Xarope Depano (Mikanojona/Sprung)	NATULIAB	1398410032	RS 0,00	RS 0,00
276	Presses	40	A.C.E. Liofilo debase de Glicose essencialia	FRANCOPARMA		RS 3,19	RS 126,30
277	Presses	80	Alxandrol de Higien	ESTILLO	80173129001	RS 0,28	RS 22,00
278	Presses	5.000	Ácico para higiene 10 ml	EQUIPELEX	117720024	RS 0,00	RS 0,00
279	Compr	100	Acipha 130,45 cxt/100	TKL	80288090042	RS 91,40	RS 91.400,00
280	Compr	100	Acipha 20x,55 cxt/100	TKL	80288090042	RS 91,40	RS 91.400,00
281	Compr	100	Acipha 25x,70 cxt/100	TKL	80288090042	RS 91,40	RS 91.400,00
282	Compr	100	Acipha 28x,80 cxt/100	TKL	80288090042	RS 91,40	RS 91.400,00
283	Compr	100	Acipha 30x,90 cxt/100	TKL	80288090042	RS 91,40	RS 91.400,00
284	Presses	2.000	Ácico 70% 1000 ml	DESCARPAK	3366460003	RS 13,69	RS 27.378,00
285	Presses	500	Ácico gel 50ml - Rigel Anestésico	J PRESS	30835807	RS 8,84	RS 4.420,00
286	Pacote	50	Alcool hidratado 50kg	HEXAMER		RS 12,92	RS 6.460,00
287	Pacote	10	Alcool propanolico 20cm pct/2	FAROL	RS 19,80	RS 198,00	RS 960,00
288	Unidade	30	Almidão amilaz 250 ML	ORTOFEN	RS 18,47	RS 552,60	RS 552,60
289	Unidade	30	Almidão amilaz 250 ML	J PROLAB	RS 4,80	RS 14,40	RS 14,40
290	Unidade	30	Almidão amilaz 250 ML	J PROLAB	RS 4,80	RS 14,40	RS 14,40
291	Unidade	30	Almidão amilaz 250 ML	J PROLAB	RS 4,80	RS 14,40	RS 14,40
292	Unidade	5	Amido de reserva de oxigênio albiho	ABHU	RS 206,38	RS 1.031,91	RS 5.165,55
293	Unidade	5	Amido de reserva de oxigênio albiho	ABHU	RS 206,38	RS 1.031,91	RS 5.165,55
294	Unidade	90	Amplificador de pressão arterial Anaverde e brucadeira de velcro + estetoscópio (Infantil)	G TECH	RS 270,00	RS 24.300,00	RS 24.300,00
295	Unidade	10	Amplificador de pressão arterial Anaverde e brucadeira de velcro + estetoscópio (Infantil)	PREMIUM	RS 153,38	RS 1.533,80	RS 1.533,80
296	Unidade	30	Amplificador de pressão arterial albiho	PREMIUM	RS 129,56	RS 3.886,80	RS 3.886,80
297	Unidade	25	Amplificador para verificação do índice glicêmico	ROCHE	RS 196,33	RS 4.908,25	RS 4.908,25
298	Pacotes	500	Amidura crepe 10 cm c/ 12 pct/12	ANAPOLIS	RS 68,40	RS 34.200,00	RS 34.200,00
299	Pacotes	200	Amidura crepe 15cmx13 fme pct/12	ANAPOLIS	RS 63,50	RS 12.700,00	RS 12.700,00
300	Pacotes	500	Amidura crepe 20 cm c/ 12 pct/12	ANAPOLIS	RS 13,00	RS 6.500,00	RS 6.500,00
301	Pacotes	800	Avantil - ciprofloxacino SMS - bacteria BACTERIANA-40mg/2-TTC: item exige o atendimento a NBR nº 16680/2018, onde o mesmo deve conter Eficiência de filtração bacteriológica, Resistência a penetração de líquido, Resistência ao rasgo seco, Resistência a tração úmido, Resistência a tração seco, e Resistência a tração úmido. Com isso deve também consistir a exigência de apresentação do Certificado de Aprovação C. A. aprovado pelo Ministério do Trabalho e Emprego.	ECOMAX	RS 11,75	RS 9.400,00	RS 9.400,00
302	Pacotes	800	BACTERRIANA 40mg/2 T.M.: item exige o atendimento a NBR nº 16680/2018, onde o mesmo deve conter Eficiência de filtração bacteriológica, Resistência a penetração de líquido, Resistência ao rasgo seco, Resistência a tração úmido, Resistência a tração seco, e Resistência a tração úmido. Com isso deve também consistir a exigência de apresentação do Certificado de Aprovação C. A. aprovado pelo Ministério do Trabalho e Emprego.	ECOMAX	RS 11,75	RS 9.400,00	RS 9.400,00
303	Pacotes	800	Avantil - ciprofloxacino SMS - bacteria BACTERIANA-40mg/2-TTC: item exige o atendimento a NBR nº 16680/2018, onde o mesmo deve conter Eficiência de filtração bacteriológica, Resistência a penetração de líquido, Resistência ao rasgo seco, Resistência a tração úmido, Resistência a tração seco, e Resistência a tração úmido. Com isso deve também consistir a exigência de apresentação do Certificado de Aprovação C. A. aprovado pelo Ministério do Trabalho e Emprego.	ECOMAX	RS 11,75	RS 9.400,00	RS 9.400,00
304	Pacotes	500	Avantil - ciprofloxacino SMS - bacteria BACTERIANA-40mg/2-TTC: item exige o atendimento a NBR nº 16680/2018, onde o mesmo deve conter Eficiência de filtração bacteriológica, Resistência a penetração de líquido, Resistência ao rasgo seco, Resistência a tração úmido, Resistência a tração seco, e Resistência a tração úmido. Com isso deve também consistir a exigência de apresentação do Certificado de Aprovação C. A. aprovado pelo Ministério do Trabalho e Emprego.	ECOMAX	RS 11,75	RS 5.875,00	RS 5.875,00
305	Unidade	4	Balança digital quadrada capacidade 150kg	G TECH	RS 152,21	RS 608,84	RS 608,84
306	Unidade	50	Balstari refil para trava de segurança		RS 0,00	RS 0,00	RS 0,00
307	Unidade	15	Balau coladora, urina sistema aberto		RS 0,00	RS 0,00	RS 0,00
308	Unidade	30	Balau coladora urina sistema fechado	DESCARPAK	RS 71,8	RS 2.154,6	RS 2.154,6
309	Pacote	3	Balau coladora desc 20MM pct/10	MAR MED	RS 9,45	RS 28,35	RS 28,35
310	Unidade	50	Balau de colostomia (Karatol)	CONATEC	RS 20,70	RS 1.035,00	RS 1.035,00
311	Unidade	10	Balau termica para compressa gelada		RS 0,00	RS 0,00	RS 0,00
312	Unidade	10	Balau termica para compressa quente		RS 0,00	RS 0,00	RS 0,00
313	Unidade	50	Borracha hlica (spray) 1 metro	GOVAS LATEX	RS 1,14	RS 567,00	RS 567,00
314	Unidade	100	Borracha hlica (spray) 1 metro	SANNITY	RS 0,00	RS 0,00	RS 0,00
315	Unidade	50	Bulbo aspirador	SONNY	RS 14,80	RS 742,00	RS 742,00
316	Unidade	100	Caldeira para faxão	GRANDESC	RS 9,39	RS 939,00	RS 939,00
317	Unidade	300	Caixa Coladora para perfurocortante/inferente 13 lites	GRANDESC	RS 3,89	RS 1.167,00	RS 1.167,00
318	Unidade	500	Caixa coladora para perfurocortante/inferente 20 lites	GRANDESC	RS 11,02	RS 5.511,00	RS 5.511,00
319	Unidade	20	Campo operatório descartável	ECOMAX	RS 45,74	RS 914,80	RS 914,80
320	Unidade	50	Canalha de sução	DESCARPAK	RS 3,24	RS 162,00	RS 162,00
321	Unidade	100	Canalha de traqueostomia nº 3,0	MEDIX	RS 28,60	RS 2.860,00	RS 2.860,00
322	Unidade	100	Canalha de traqueostomia nº 7,0	MEDIX	RS 28,60	RS 2.860,00	RS 2.860,00
323	Unidade	100	Canalha de traqueostomia nº 3,5	MDDIX	RS 28,80	RS 2.880,00	RS 2.880,00
324	Unidade	10	Canalha endotraqueal ventilação	CONPER	RS 7,20	RS 72,00	RS 72,00
325	Unidade	10	Canalha endotraqueal ventilação	CONPER	RS 7,20	RS 72,00	RS 72,00
326	Unidade	10	Canalha endotraqueal ventilação	CONPER	RS 7,20	RS 72,00	RS 72,00
327	Unidade	10	Canalha endotraqueal ventilação	CONPER	RS 7,20	RS 72,00	RS 72,00
328	Unidade	10	Canalha endotraqueal ventilação	CONPER	RS 7,20	RS 72,00	RS 72,00
329	Unidade	10	Canalha endotraqueal ventilação	CONPER	RS 7,20	RS 72,00	RS 72,00

420	Pares	300	Luva Estéril 8,0	LEMGRUBER	80256170022	R\$ 1,76	R\$ 529,20
421	Pares	300	Luva Estéril 8,5	LEMGRUBER	80256170022	R\$ 1,76	R\$ 529,20
422	unidade	300	Mascaração de polipropileno revertido com lâmina de polietileno, capuz, zíper frontal, elástico na cintura, punho e tornozelos: tipo de EPI- Equipamento de Proteção Individual, de uso obrigatório e exigência da apresentação do Certificado de Aprovação C. A, aprovado pelo Ministério do Trabalho e Emprego, segundo o que disciplina na NR6, triplas	DESCARPACK		R\$ 21,06	R\$ 6.318,00
423	Pacote	15	Malha tubular ortopédica 15 cm	ORTOFEN		R\$ 21,87	R\$ 328,05
424	Pacotes	15	Malha tubular ortopédica 20 cm	ORTOFEN		R\$ 28,01	R\$ 420,12
425	Unidade	5	Manômetro de oxigênio p/ cilindro			R\$ 0,00	R\$ 0,00
426	caixas	2.000	Máscara cirúrgica tripla com tiras c/50un: item com especificação de requisitos de confecção, projeto, desempenho e métodos de ensaio para o uso dos odonto-médico-hospitalar. Com exigência da NBR n° 15052/2021 seguido da Eficiência de filtração bacteriana (BFE), Pressão diferencial, Eficiência de filtração de partículas submicrônicas a 0,1 um, Resistência a fluidos, pressão mínima, em pascals, para resultado do teste, e Propagação de chama.	DESCARPACK		R\$ 10,62	R\$ 21.240,00
427	Unidade	50	Máscara e guia de concentração máxima de oxigênio, lítex	DESCARPACK		R\$ 7,20	R\$ 360,00
428	Unidade	50	Máscara micronebulizador adulto p/ oxigênio	FOYOMED		R\$ 13,50	R\$ 675,00
429	Kit	50	Máscara para nebulizador adulto (Micro Nebul)	FOYOMED		R\$ 13,50	R\$ 675,00
430	Kit	50	Máscara para nebulizador infantil (Micro Nebul)	FOYOMED		R\$ 13,50	R\$ 675,00
431	Unidade	1.000	Máscaras PFF2/N95: item exige as normas da NBR n° 13698/2011 trazendo os seguintes requisitos: Material, Parte desmontável, Resistência à vibração, Resistência à temperatura, Simulação de uso, Resistência à respiração, Penetração (ensaio com cloreto de sódio), Penetração (ensaio com aerosol oleoso), Tração na válvula de exalação, Vazamento na válvula de exalação, Conteúdo de CO ₂ , Inflamabilidade, e Tirante. Com isto deve também constar a exigência de apresentação do Certificado de Aprovação C. A, aprovado pelo Ministério do Trabalho e Emprego.	ECOMAX		R\$ 1,62	R\$ 1.620,00
432	Unidade	200	Óculos de proteção individual	FERREIRA MOLD		R\$ 5,85	R\$ 1.170,00
433	Unidade	2	Oftalmoscópio convencional			R\$ 0,00	R\$ 0,00
434	Unidade	50	Oxímetro de pulso portátil (dedo)	VITAGOLD		R\$ 102,37	R\$ 5.118,30
435	Rolos	10	Papel grau cirúrgico 100mm x 100m	PACK GC		R\$ 71,55	R\$ 715,50
436	Rolos	30	Papel grau cirúrgico 200mm x 100m	CIEX		R\$ 121,18	R\$ 3.635,28
437	Rolos	10	Papel grau cirúrgico 400mm x 100m	AMCOR		R\$ 414,00	R\$ 4.140,00
438	Rolos	10	Papel para ECG- Eletrocardiograma			R\$ 0,00	R\$ 0,00
439	Unidade	2	Pis Eletrodo Descartável adulto para desfibrilador DEA ISIS INSTRAMED (REFIL_EDC-P255)			R\$ 0,00	R\$ 0,00
440	Unidade	2	Pis Eletrodo Descartável infantil para desfibrilador DEA ISIS INSTRAMED (REFIL_EDC-P255)			R\$ 0,00	R\$ 0,00
441	Unidade	20	Porta lamina p/ citologia			R\$ 0,00	R\$ 0,00
442	Unidade	20	Pulseira numerada de identificação mãe e filho			R\$ 0,00	R\$ 0,00
443	Frascos	50	PVPI Dergemante 1000ml	VIC PHARMA	RDC 199	R\$ 54,00	R\$ 2.700,00
444	Frascos	50	PVPI Rodene tóxico 100ml	VIC PHARMA	RDC199	R\$ 54,00	R\$ 2.700,00
445	Unidade	10	Regulador SM medicinal com FLUXOMETRO	UNITEC		R\$ 259,20	R\$ 2.592,00
446	Litro	2	Removedor de esparadrapo 1000ml REMOVEX			R\$ 0,00	R\$ 0,00
447	Pacote	5	Sapatilha propie desc TNT GR 20 BCA pct/100	DEJAMARO		R\$ 12,60	R\$ 63,00
448	Unidade	500	Scalp 19 G	SAFER	10150470547	R\$ 0,41	R\$ 202,50
449	Unidade	1.000	Scalp 21 G	SAFER	10150470547	R\$ 0,41	R\$ 405,00
450	Unidade	1.000	Scalp 23 G	SAFER	10150470547	R\$ 0,41	R\$ 405,00
451	Unidade	500	Scalp 25 G	SAFER	10150470547	R\$ 0,41	R\$ 202,50
452	Unidade	200	Scalp 27 G	SAFER	10150470547	R\$ 0,41	R\$ 81,00
453	Unidade	2	Sciadora, tubular para selagem de papel grau cirúrgico	CRISTOPOLI		R\$ 1.438,20	R\$ 2.876,40
454	Unidade	5.000	Seringa 1 ml agulhada	DESCARPACK	10330669025	R\$ 0,34	R\$ 1.701,00
455	Unidade	10.000	Seringa 10 ml agulhada	DESCARPACK	10330669025	R\$ 0,57	R\$ 5.670,00
456	Unidade	10.000	Seringa 20ml agulhada	DESCARPACK	10330669025	R\$ 0,84	R\$ 8.424,00
457	Unidade	10.000	Seringa 3 ml agulhada	DESCARPACK	10330669025	R\$ 0,36	R\$ 3.615,00
458	Unidade	10.000	Seringa 5 ml agulhada	DESCARPACK	10330669025	R\$ 0,42	R\$ 4.212,00
459	Unidade	10.000	Seringa desc 01ml AG 13x4,5	DESCARPACK	10330669025	R\$ 0,34	R\$ 3.402,00
460	Bolsas	20	Sol. De Manitol 20% 500 ml			R\$ 0,00	R\$ 0,00
461	Bolsas	7.000	Sol. Fisiológico 0,9% 100ml	BEKER	103460003	R\$ 11,70	R\$ 81.900,00
462	Bolsas	7.000	Sol. Fisiológico 0,9% 250ml			R\$ 0,00	R\$ 0,00
463	Bolsas	7.000	Sol. Fisiológico 0,9% 500ml			R\$ 0,00	R\$ 0,00
464	Bolsas	200	Sol. Glicofisiológico 250ml			R\$ 0,00	R\$ 0,00
465	Bolsas	200	Sol. Glicofisiológico 500ml			R\$ 0,00	R\$ 0,00
466	Bolsas	500	Sol. Glicose 5% 250ml			R\$ 0,00	R\$ 0,00
467	Bolsas	5.000	Sol. Glicose 5% 500ml			R\$ 0,00	R\$ 0,00
468	Bolsas	2.000	Sol. Ringer c/ Lactato de Sódio 500ml			R\$ 0,00	R\$ 0,00
469	Bolsas	1.000	Sol. Ringer simples 500 ml			R\$ 0,00	R\$ 0,00
470	Litros	10	Solução de Clorexidina Alcoólica 0,5% 1000ml			R\$ 0,00	R\$ 0,00
471	Litros	20	Solução de Clorexidina Dergemante 2% 1000ml			R\$ 0,00	R\$ 0,00
472	Unidade	100	Sonda alimentação (DU BOFF)	SOLUMED		R\$ 24,82	R\$ 2.482,20
473	Unidade	50	Sonda cateter nasal p/ oxigênio n° 04	MEDSONDA	80163570002	R\$ 1,73	R\$ 86,50
474	Unidade	50	Sonda cateter nasal p/ oxigênio n° 06	MEDSONDA	80163570002	R\$ 1,73	R\$ 86,50
475	Unidade	100	Sonda cateter nasal p/ oxigênio n° 08	MEDSONDA	80163570002	R\$ 1,73	R\$ 172,80
476	Unidade	100	Sonda cateter nasal p/ oxigênio n° 10	MEDSONDA	80163570002	R\$ 1,73	R\$ 172,80
477	Unidade	100	Sonda cateter nasal p/ oxigênio n° 12	MEDSONDA	80163570002	R\$ 1,73	R\$ 172,80
478	Unidade	600	Sonda de aspiração n° 06	BIOSANI		R\$ 0,81	R\$ 486,00
479	Unidade	20	Sonda de Foley2 vias n° 12	DESCARPACK	10330660226	R\$ 4,05	R\$ 81,00
480	Unidade	50	Sonda de Foley2 vias n° 14	DESCARPACK	10330660226	R\$ 4,05	R\$ 202,50
481	Unidade	50	Sonda de Foley2 vias n° 16	DESCARPACK	10330660226	R\$ 4,05	R\$ 202,50
482	Unidade	50	Sonda de Foley2 vias n° 18	DESCARPACK	10330660226	R\$ 4,05	R\$ 202,50
483	Unidade	50	Sonda de Foley2 vias n° 20	DESCARPACK	10330660226	R\$ 4,05	R\$ 202,50
484	Unidade	50	Sonda de Foley2 vias n° 22	DESCARPACK	10330660226	R\$ 4,05	R\$ 202,50
485	Unidade	200	Sonda de nutrição enteral n°12	SOLUMED		R\$ 24,82	R\$ 4.964,40
486	Unidade	30	Sonda Nasogastrica curta n. 04	BIOBASE	80212340034	R\$ 0,81	R\$ 24,30
487	Unidade	30	Sonda Nasogastrica curta n. 06	BIOBASE	80212340034	R\$ 0,83	R\$ 24,84
488	Unidade	50	Sonda Nasogastrica curta n. 10	BIOBASE	80212340034	R\$ 0,85	R\$ 42,50
489	Unidade	50	Sonda Nasogastrica longa n. 04	BIOBASE	80212340034	R\$ 0,85	R\$ 42,50
490	Unidade	50	Sonda Nasogastrica longa n. 06	BIOBASE	80212340034	R\$ 0,88	R\$ 44,10
491	Unidade	50	Sonda Nasogastrica longa n. 08	BIOBASE	80212340034	R\$ 0,90	R\$ 45,00
492	Unidade	100	Sonda Nasogastrica longa n. 12	BIOBASE	80212340034	R\$ 0,92	R\$ 91,80
493	Unidade	100	Sonda Nasogastrica longa n. 14	BIOBASE	80212340034	R\$ 0,94	R\$ 93,80
494	Unidade	50	Sonda percutânea para alimentação Enteral através de Gastromia, confeccionada em 100% silicone transparente e com fio radiopaco na ponta distal. Possui balão gástrico de retenção urinária interna, graduada em centímetros, disco externo para proteção e fixação em silicone transparente e com orifícios para ventilação. Sonda n°16 FRENCH			R\$ 0,00	R\$ 0,00
495	Unidade	50	Sonda Nasogastrica longa n. 16	BIOBASE	80212340034	R\$ 0,97	R\$ 48,60
496	Unidade	50	Sonda uretral n° 08	BIOBASE	80286090907	R\$ 0,83	R\$ 41,50

CNPJ: 34.558.660/0001-04

licitacoes@apromedica.com

497	Unidade	50	Sonda uretral nº 10	BIORASE	80286009007	R\$ 0,86	R\$ 43,20	
498	Unidade	1.000	Sonda uretral nº 12	BIORASE	80286009007	R\$ 0,88	R\$ 882,00	
499	Unidade	50	Sonda uretral nº 14	BIORASE	80286009007	R\$ 0,90	R\$ 45,00	
500	Unidade	50	Sonda uretral nº 16	BIORASE	80286009007	R\$ 0,92	R\$ 45,90	
501	Unidade	50	Sonda uretral nº 18	BIORASE	80286009007	R\$ 0,94	R\$ 46,80	
502	Unidade	50	Termômetro clínico digital	WINNER		R\$ 19,67	R\$ 983,70	
503	Unidade	200	Termômetro infravermelho	WINNER		R\$ 127,33	R\$ 25.466,40	
504	Unidade	5	Termômetro max/min -30+50	INCOTERM		R\$ 119,34	R\$ 596,70	
505	Unidade	600	Teste rápido de gravidez (BETA HCG, Tiras soro/urina) cx c/100	ECO		R\$ 0,90	R\$ 540,00	
506	Pacote	200	Touca sanfonada desc BCA pct/100	DEJAMARO		R\$ 10,80	R\$ 2.160,00	
507	Unidade	15	Tubo de silicone p/oxigênio 6 x 12mm (para aparelho de aspiração oxigênio ternária)	MEICONE		R\$ 38,16	R\$ 572,40	
508	Unidade	600	Uripem dispositivo para incontinência urinária masculina	BIORASE		R\$ 2,07	R\$ 1.242,00	
TOTAL							R\$ 2.547.148,15	

VALOR TOTAL R\$ 2.547.148,15

(dois milhões e quinhentos e quarenta e sete mil e cento e quarenta e oito reais e quinze centavos)

Garantimos que no preço ofertado estão incluídas todas as despesas que incidam ou venham a incidir sobre o fornecimento tais como: taxas, encargos financeiros

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 dias;

Por ser verdade, firmo a presente proposta.

Palmas/TO, 29 de novembro de 2022.

Pela presente submetemos à apreciação de V. Sas. nossa proposta de preços relativa ao Pregão nº 05/2022, declarando aceitar eventuais correções feitas pelo Pregoeiro ou Equipe de Apoio, em virtude de erros de cálculo e/ou de digitação em nossa proposta/planilha.

Propomos entregar ao Contratante pelo preço apurado após a fase de lances, o objeto desta Licitação, obedecendo às estipulações do Edital Pregão nº 05/2022, bem como, do Termo de Referência e Ata de Registro e assegurando que havendo divergências entre os valores totais e os valores unitários, prevalecerá os valores unitários.

Seguiremos rigorosamente as especificações do anexo I, parte integrante do Edital Pregão nº 05/2022, entregando medicamentos de qualidade, durabilidade e segurança, assegurando a esta Municipalidade os direitos do código de defesa do consumidor.

Declaro que o prazo de validade desta proposta será de 90 dias.

Garanto que o objeto desta licitação será entregue de acordo com o exigido no Anexo I.

Declaro que nos preços cotados incluem-se todos os custos, lucros, impostos e outras despesas necessárias ao cumprimento integral das obrigações decorrentes desta licitação, não restando nenhum ônus ao Contratante.

Declaramos, sob as penas da lei, em atendimento ao previsto no edital de PREGÃO nº 05/2022, que os medicamentos cotados estão de acordo com as normas estabelecidas pela legislação pertinente, e de que os medicamentos foram fiscalizados e aprovados quando aos termos de qualidade e desempenho.

Declaramos, sob as penas da lei, em atendimento ao previsto no edital de PREGÃO nº 05/2022, que os medicamentos serão entregues com prazo de validade igual ao estipulado no EDITAL.

Declaramos, para todos os fins, que prestação do objeto iniciar-se-á a partir do recebimento da Ordem de Fornecimento de forma contínua e ininterrupta, de acordo

com as especificações definidas nesta proposta e respeitando o estabelecido em Edital e seus Anexos.

Finalmente, declaramos que temos pleno conhecimento de todos os aspectos relativos à licitação em causa e nossa plena concordância com as condições estabelecidas

em Edital e seus Anexos.

APROMEDICA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS
HO:34558660000104

Assinado de forma digital por
APROMEDICA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS
HO:34558660000104
Dados: 2022.11.29 23:32:50 -03'00'

REPRESENTANTE